
 
 
 
 
 
 

Den dětí – 9. třída, Nerestce: 01. 06. 2023 

Konec školního roku se nezadržitelně blíží, ale ještě před tím slaví naše 

dítka velký svátek – Den dětí. Paní učitelky se všemožně snaží dětem tento den 

zpříjemnit, vymyslet jim ten nejlepší výlet pod sluncem, udělat jim radost a užít 

si s nimi čas plný skvělých zážitků. Prostě ocenit jejich snahu a píli za celý školní 

rok. Troufám si říct, že i letos se nám to povedlo na jedničku. Tak uvidíme, jestli 

ji s paní učitelkou dostaneme i do žákovských.       

V půl deváté jsme společně s deváťáky netrpělivě vyhlíželi příjezd vláčku, 

který nás popovezl do nedaleké vesničky Horní Nerestce, kde jsme obsadili 

místní hřiště a věnovali se bohulibé činnosti – sportu. Po turnaji v nohejbalu, 

volejbalu a kopané jsme s díky přijali pozvání třídní paní učitelky Jarky 

Macounové a v prostranství obecního úřadu v Nerestcích jsme si udělali piknik. 

Čekalo na nás osvěžení v podobě výborných domácích limonád, opekli jsme si 

špekáčky a naplnili si bříška k prasknutí. 



 

 

Protože se 

nám blíží den 

premiéry naší 

pohádky, kterou 

připravujeme pro 

spolužáky i 

veřejnost, hlavním 

cílem dnešního dne 

bylo trénovat a pilně 

secvičovat divadelní 

představení. 

Povedlo se a jsme 

zase o den blíž k cíli. 

Po poledni 

jsme se vydali na 

pěší túru zpět do Mirovic, kdy jsme cestou navštívili dominantu kraje, a to 

Nerestský lom. Po krátkém odpočinku jsme přes Horosedly docupitali před naši 

školičku. Sluníčko nám pěkně pálilo na záda, ale lepší, než kdyby nás bičoval déšť 

a zima. 

 

Den dětí by mohl být každý 

den, nemyslíte?      Děkujeme 

paním učitelkám a vedení školy, že 

jsme si mohli společně užít náš 

svátek. 

 

           Iveta Trefná 


